Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Улыбка» общеразвивающего вида с.Ливенка»

Красногвардейского района

Белгородской области

      ПРИКАЗ
«03» сентября  2024 г.                                                                    № 87/А-ОД

О реализации комплекса мер,

направленных на формирование

функциональной грамотности

обучающихся

 В соответствии с приказом Министерства образования Белгородской

области от 28.06.2024 года «О реализации комплекса мер, направленных на

формирование функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Белгородской области», с целью

методического сопровождения педагогических работников, организации

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности

воспитанников образовательного учреждения, решения Педагогического

Совета, протокол от 03.09.2024 года №2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить на 2024-2025 учебный год координатором по реализации

комплекса мер предпосылок функциональной грамотности обучающихся

«МБДОУ «Детский сад «Улыбка» с.Ливенка» старшего воспитателя

Солдатову С.Ю.

2.  Координатору  Солдатовой С.Ю.:

 -разработать план-график проведения  мероприятий по формированию

предпосылок функциональной грамотности обучающихся (приложение №1);

-осуществлять консультативно - разьяснительную работу по формированию

предпосылок функциональной грамотности обучающихся с педагогами

образовательного учреждения.

3. Утвердить  Положение о рабочей группе «Функциональная грамотность».

4.Утвердить рабочую группу по формированию предпосылок

функциональной грамотности обучающихся в следующем составе:

Игнатченко Е.В., воспитатель,

Костенко Е.В., воспитатель,

Федорова С.И., воспитатель.

5.Педагогам образовательного учреждения вести работу по формированию

предпосылок функциональной грамотности обучающихся согласно плану-

графику.

 6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад «Улыбка» с.Ливенка»                                          А.Филипенко

		2024-11-26T14:32:37+0300
	Филипенко Алла Николаевна